Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo septimo die decima Augusti mensis, Pontificatus Nostri -
anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI E, Card. TISSERANT 
8. Collegii Sub-Decanus. 8. C. pro Eccl. Orient, a Secretis. 

A. Carinci, Arch. tit. Seleuc, Decanus Coll. Proton. Apost. 

A. Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, nr 77. — Al . Trussardi. 
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I I 

L U N E N S I S SEU S P E D I E N S I S 

CATHEDRALE C A P I T U L U M IN DIOECESI LUNENSI SEU SPEDIENSI ERIGITUR 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Praedecessor Noster fel. rec. Pius Papa Undecimus in Apostolicis 
sub plumbo Litteris, cuius initium Universi dominici gregis, anno mil
lesimo nongentesimo undetrigesimo, duodecima die Ianuarii mensis 
datis, per quas nova erecta est dioecesis Spediensis et aeque principaliter 
unita dioecesibus Sarzanensi et Brugnatensi, inter alia sapientissime 
statuit ut, ad sacrorum canonum praescripta, quamprimum fieri potue
rit, Spediae Capitulum Cathedrale erigeretur. Cum interim nonnulli fide
les, divinae gloriae zelo incensi suaeque patriae novum splendorem et 

, honoris titulum procurandi desiderio permoti, emolumenta pro Capi
tuli constituendi praebendis et canonicatibus praestiterint, venerabilis 
Frater Ioseph Stella, dioecesium Lunensis, seu Spediensis, Sarzanensis 
et Brugnatensis Antistes, divini cultus splendoris augendi et maioris 
Spediensis dioecesis decoris comparandi et ipse desiderio permotus, atque 
ut clero, ad spiritualem fidelium curam incumbenti, aliquantum prae
beri possit adiumentum, ab Apostolica Sede expostulavit ut Spediae 
Capitulum Cathedrale canonice constituatur. Nos autem, quibus sane 
cordi est ut suum quaeque cathedralis Ecclesia praecellentium habeat 
sacerdotum coetum, qui et Episcopi sit senatus, ad iuris canonici et Apo
stolicarum quas supra memoravimus Litterarum normas, consulendus, 
oblatis Nobis precibus Iubenti animo annuentes, de Apostolicae Nostrae 
potestatis plenitudine, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 
eorum qui sua interesse praesumant consensu, Capitulum Cathedrale 
in Spediensi dioecesi erigimus et constituimus, quod duobus constabit 
Dignitatibus, Primicerio nempe et Archidiacono, et decem Canonicis, 
quorum, iuxta sacrorum canonum praescripta, alter ad Theologi, alter 
ad Poenitentiarii ofiicium deputabuntur. Huic porro Capitulo, Digni
tatibus et Canonicis omnia et singula tribuimus iura et privilegia, una 
cum adnexis oneribus et obligationibus, quae ex iure communi illis com
petunt. Praebenda autem canonicalis pro unoquoque capitulari consti
tuatur dote a fidelibus iam oblata et a civili auctoritate augenda. Digni
tatum vero et Canonicatuum collatio ad iuris canonici praescripta fieri 
debet. Cum autem nondum aedificatum sit templum, Iesu Christo Regi 
dicandum et in futuram cathedralem statuendum, indulgemus ut inte-
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vim Capitulum sedem habeat in ecclesia pro-cathedrali et paroeciali in 
honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae Deo dicata. 
Quum insuper decorum sit ut qui in Episcopi senatum et consilium 
adsciscuntur, aliqua ratione a ceteris distinguantur, concedimus ut Di
gnitates et Canonici intra fines tantum propriae dioecesis et in capi
tularibus functionibus, diebus festis cappam magnam violacei coloris 
super rocheto, diebus vero ferialibus rochetum et superpelliceum deferre 
valeant. Volumus denique ut capitulares constitutiones ad iuris tra
mitem et iuxta quae supra a Nobis statuta sunt quamprimum confician
tur, quas, ab episcopo adprobatas, ab omnibus Dignitatibus et Canoni
cis religiose adservari iubemus. Ad quae omnia exsecutioni mandanda 
venerabilem quem supra diximus Fratrem Episcopum Lunensem, seu 
Spediensem, Sarzanensem et Brugnatensem deputamus, eidemque ne
cessarias et opportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi, ad ef
fectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti
tutum, et illi onus facimus ad S. Congregationem Consistorialem authen
ticum peractae exsecutionis actorum exemplar quamprimum transmit
tendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces existere et 
fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab 
omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus su
per his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti
gerit attentari, id irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac de
claramus, contrariis quibuslibet minime obstantibus, etiam speciali men
tione dignis. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam 
impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 
in ecclesiastica dignitate vel ofiäcio constituti munitis, eadem prorsus tri
buatur fides, quae hisce praesentibus ostensis tribueretur. Nemini autem 
hanc paginam erectionis, constitutionis, statuti, concessionis, deroga
tionis, commissionis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 
liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 
noverit incursurum.